МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

‚42 7. ЧИ, № 26'-/2

г. Омск

Об отдельных вопросах в сфере противодействия коррупции

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона "О
противодействии коррупции", Указом Губернатора Омской области
от 30 июля 2009 года № 83 "Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы Омской области, при замещении
которых государственные гражданские служащие Омской области обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей", Указом Губернатора Омской области

от 20 октября 2009 года № 129 "Об отдельных мерах по противодействию
коррупции" приказываю:

1. Утвердить:
1) Перечень должностей государственной гражданской службы Омской

области в Министерстве строительства Омской области (далее -—

Министерство), при замещении которых государственные гражданские
служащие Омской области обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетнихдетей (приложение №1);

2) Перечень должностей государственной гражданской службы Омской
области в Министерстве, замещение которых влечет за собой размещение на
официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" и предоставление для опубликования средствам массовой
информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера государственных гражданских служащих Омской
области, их супруг (супругов) и несовершеннолетнихдетей,а также сведений
об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых
активов, цифровых валют, если общая сумма таких сделок превышает общий
доход лица, замещающего должность государственной гражданской службы
Омской области в Министерстве, осуществление полномочий по которой
влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и его супруги (супруга) за
три последних года, предшествующих отчетному периоду (календарному
году, предшествующему году представления сведений)( приложение №2);

3) Перечень должностей государственной гражданской службы Омской
области в Министерстве, предусмотренный частью 1 статьи 12 Федерального
закона "О противодействии коррупции" (приложение №3).

2. Пункт 3 приказа Министерства строительства и жилищно-
коммунального комплекса Омской области от 24 февраля 2015 года № 12-п
"О внесении изменений в отдельные приказы Министерства строительства и
жилищно-коммунального комплекса Омской области и признании
утратившими силу отдельных приказов Министерства строительства и
жилищно - коммунального комплекса Омской области" исключить.

3. Признать утратившими силу:
1) приказ Министерства строительства, транспорта и жилищно-

коммунального комплекса Омской области от 28 октября 2013 года № 86-п
"Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской
службы Омской области, в течение двух лет после увольнения с которой
гражданин Российской Федерации имеет право замещать на условиях
трудового договора должность в организации и (или) выполнять в данной
организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение
месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-
правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные
функции государственного управления данной организацией входили в
должностные (служебные) обязанности государственного гражданского
служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Омской области,
проходящих государственную гражданскую службу Омской области в
Министерстве строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской
области, и урегулированию конфликта интересов";

2) приказ Министерства строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Омской области от 27 декабря 2019 года № 67-п "Об утверждении
перечня должностей государственной гражданской службы Министерства
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области";

3) приказ Министерства строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Омской области от 25 августа 2020 года № 99-п "О внесении
изменений в приказ Министерства строительства, транспорта и

жилищно-коммунального комплекса Омской области от 28 октября 2013 года
№ 86-п";

4) приказ Министерства строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Омской области от 21 января 2021 года № 5-п "О внесении
изменений в приказ Министерства строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Омской области от 27 декабря 2019 года №67-п".

Заместитель Министра Е.В. Кравченко

Приложение №1
к приказу Министерства строительства

Омской области
от ЯД ИХ, ХА, № ДЕ

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Омской области в
Министерстве строительства Омской области (далее — Министерство),

при замещении которых государственные гражданские служащие
Омской области обязаныпредставлять сведенияо своих доходах,

об имуществеи обязательствах имущественного характера,а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

1. Заместитель руководителя департамента — начальник отдела
правовой работы департамента правовой и организационной работы
Министерства.

2. Начальник управления строительства департамента
строительного комплекса Министерства.

3. Начальник управления планирования и развития жилищного
строительства Министерства.

4. Начальник управления градостроительной политики
Министерства.

5. Начальник управления финансов и экономики Министерства.
6. Заместитель начальника управления — начальник отдела

организационно-технического обеспечения управления организационного
обеспечения департамента правовой и организационной работы
Министерства.

7. Заместитель начальника управления — начальник отдела
государственной поддержки граждан управления планирования и развития
жилищного строительства Министерства.

8. Заместитель начальника управления — начальник отдела развития
территории управления градостроительной политики Министерства.

9. Заместитель начальника управления — начальник отдела
финансирования, бюджетного учета и экономики Министерства.

10. Начальник отдела кадровой политики и государственной
гражданской службы департамента правовой и организационной работы
Министерства.

1]. Начальник отдела документооборота управления
организационного обеспечения департамента правовой и организационной

работы Министерства.
12. Начальник отдела строительства управления строительства

департамента строительного комплекса Министерства.
13. Начальник отдела жилищного строительства управления

планированияи развития жилищного строительства Министерства.
14. Начальник отдела градостроительной деятельности управления

градостроительной политики Министерства.
15. Начальник отдела контроля за соблюдением градостроительного

законодательства управления градостроительной политики Министерства.
16. Начальник отдела планирования управления финансов и

экономики Министерства.
17.—Начальник отдела финансового контроля и закупок управления

финансов и экономики Министерства.
18. Заместитель начальника отдела строительства управления

строительства департамента строительного комплекса Министерства.
19. Заместитель начальника отдела государственной поддержки

граждан управления планирования и развития жилищного строительства
Министерства.

20. Заместитель начальника отдела развития жилищного
строительства управления планирования и развития жилищного
строительства Министерства.

21. Советник — юрист отдела правовой работы департамента
правовой и организационной работы Министерства.

22. Советник отдела кадровой политики и государственной
гражданской службы департамента правовой и организационной работы
Министерства.

23. Советник отдела финансового контроля и закупок управления
финансов и экономики Министерства.

24. Главный специалист — юрист отдела правовой работы
департамента правовой и организационной работы Министерства.

25. Главный специалист отдела развития территории управления
градостроительной политики Министерства.

26. Главный специалист отдела контроля за соблюдением
градостроительного законодательства управления  градостроительной
политики Министерства.

27. Главный специалист отдела финансового контроля и закупок
управления финансови экономики Министерства.

Приложение №2
к приказу Министерства строительства

Омской области
от 12 ий брих, № 220

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Омской области в
Министерстве строительства Омской области (далее — Министерство),
замещение которых влечетза собой размещение на официальном сайте

Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
и предоставление для опубликования средствам массовой информации

сведенийо доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера государственных гражданских служащих

Омской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетнихдетей,а
также сведений об источниках получения средств, за счет которых

совершенысделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

цифровых финансовых активов, цифровых валют, если общая сумма
таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность

государственной гражданской службы Омской области в Министерстве,
осуществление полномочийпо которой влечет за собой обязанность

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера,а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетнихдетей,и его супруги (супруга) за три последних

года, предшествующих отчетному периоду (календарному году,
предшествующемугоду представления сведений)

1. Заместитель руководителя департамента — начальник отдела
правовой работы департамента правовой и организационной работы
Министерства.

2. Начальник управления строительства департамента
строительного комплекса Министерства.

3. Начальник управления планирования и развития жилищного
строительства Министерства.

4. Начальник управления градостроительной ПОЛИТИКИ

Министерства.
5. Начальник управления финансов и экономики Министерства.
6. Заместитель начальника управления — начальник отдела

организационно-технического обеспечения управления организационного
обеспечения департамента правовой и организационной работы
Министерства.

7. Заместитель начальника управления — начальник отдела

государственной поддержки граждан управления планирования и развития
жилищного строительства Министерства.

8. Заместитель начальника управления — начальник отдела развития
территории управления градостроительной политики Министерства.

9. Заместитель начальника управления — начальник отдела
финансирования, бюджетного учета и экономики Министерства.

10.

—
Начальник отдела кадровой политики и государственной

гражданской службы департамента правовой и организационной работы
Министерства.

11. Начальник отдела документооборота управления
организационного обеспечения департамента правовой и организационной
работы Министерства.

12.—Начальник отдела строительства управления строительства
департамента строительного комплекса Министерства.

13. Начальник отдела жилищного строительства управления
планированияи развития жилищного строительства Министерства.

14.—Начальник отдела градостроительной деятельности управления
градостроительной политики Министерства.

15.—Начальник отдела контроля за соблюдением градостроительного
законодательства управления градостроительной политики Министерства.

16. Начальник отдела планирования управления финансов и
экономики Министерства.

17.—Начальник отдела финансового контроля и закупок управления
финансов и экономики Министерства.

18. Заместитель начальника отдела строительства управления
строительства департамента строительного комплекса Министерства.

19. Заместитель начальника отдела государственной поддержки
граждан управления планирования и развития жилищного строительства
Министерства.

20. Заместитель начальника отдела развития жилищного
строительства управления планирования и развития жилищного
строительства Министерства.

21. Советник — юрист отдела правовой работы департамента
правовойи организационной работы Министерства.

22. Советник отдела кадровой политики и государственной
гражданской службы департамента правовой и организационной работы
Министерства.

23. Советник отдела финансового контроля и закупок управления
финансов и экономики Министерства.

Приложение №3
к приказу Министерства строительства

Омской области
от 92 Идах, №065

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Омской области в
Министерстве строительства Омской области (далее — Министерство),

предусмотренный частью 1 статьи 12 Федерального закона
"О противодействии коррупции"

1. Первый заместитель Министра строительства Омской области.
2. Заместитель Министра строительства Омской области.
3. Заместитель Министра строительства Омской области — главный

архитектор Омской области.
4. Руководитель департамента правовой и организационной работы

Министерства.
5. Руководитель департамента строительного комплекса

Министерства.
6. Заместитель руководителя департамента — начальник отдела

правовой работы департамента правовой и организационной работы
Министерства.

7. Начальник управления строительства департамента
строительного комплекса Министерства.

8. Начальник управления планирования и развития жилищного
строительства Министерства.

9. Начальник управления градостроительной политики
Министерства.

10. Начальник управления финансови экономики Министерства.
11. Заместитель начальника управления — начальник отдела

организационно-технического обеспечения управления организационного
обеспечения департамента правовой и организационной работы
Министерства.

12.—Заместитель начальника управления — начальник отдела
государственной поддержки граждан управления планирования и развития
жилищного строительства Министерства.

13.

—
Заместитель начальника управления - начальник отдела развития

территории управления градостроительной политики Министерства.
14. Заместитель начальника управления — начальник отдела

финансирования, бюджетного учета и экономики Министерства.
15. Начальник отдела кадровой политики и государственной

гражданской службы департамента правовой и организационной работы
Министерства.

16. Начальник отдела документооборота управления
организационного обеспечения департамента правовой и организационной

работы Министерства.
17.

—
Начальник отдела строительства управления строительства

департамента строительного комплекса Министерства.
18.

—
Начальник отдела жилищного строительства управления

планирования и развития жилищного строительства Министерства.
19. Начальник отдела градостроительной деятельности управления

градостроительной политики Министерства.
20. Начальник отдела контроля за соблюдением градостроительного

законодательства управления градостроительной политики Министерства.
21. Начальник отдела планирования управления финансов и

экономики Министерства.
22.—Начальник отдела финансового контроля и закупок управления

финансов и экономики Министерства.
23. Заместитель начальника отдела строительства управления

строительства департамента строительного комплекса Министерства.
24. Заместитель начальника отдела государственной поддержки

граждан управления планирования и развития жилищного строительства
Министерства.

25. Заместитель начальника отдела развития жилищного
строительства управления планирования и развития жилищного
строительства Министерства.

26. Советник — юрист отдела правовой работы департамента
правовойи организационной работы Министерства.

27. Советник отдела кадровой политики и государственной
гражданской службы департамента правовой и организационной работы
Министерства.

28. Советник отдела финансового контроля и закупок управления
финансов и экономики Министерства.

29. Главный специалист — юрист отдела правовой работы
департамента правовой и организационной работы Министерства.

30.—Главный специалист отдела развития территории управления
градостроительной политики Министерства.

31. Главный специалист отдела контроля за соблюдением
градостроительного законодательства управления  градостроительной
политики Министерства.

32. Главный специалист отдела финансового контроля и закупок
управления финансов и экономики Министерства.